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	邵阳市福达食品有限公司应收账款管理优化方案设计
	一、邵阳市福达食品有限公司概述
	（一）公司简介
	（二）公司应收账款管理现状
	表1-12016-2020年行业情况及福达食品应收账款相关财务数据
	平均值
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	行业平均值
	应收账款占营业收入比重（%）
	14.59%
	15.03%
	13.29%
	14.29%
	14.29%
	应收账款增长率（%）
	-
	应收账款周转率（次）
	邵阳市福达食品有限公司
	期末总资产（万元）
	1206.54
	1389.75
	1326.67
	1429.28
	1778.02
	期末流动资产（万元）
	782.47
	794.72
	804.11
	853.25
	1078.35
	期末应收账款值（万元）
	189.32
	201.78
	198.42
	238.65
	302.56
	营业收入（万元）
	1297.89
	1342.95
	1388.95
	1670.61
	2117.94
	期末应收账款值（万元）
	189.32
	201.78
	198.42
	238.65
	302.56
	应收账款占营业收入比重（%）
	14.59%
	15.03%
	14.29%
	14.29%
	14.29%

	二、邵阳市福达食品有限公司应收账款管理存在的问题
	（一）坏账准备计提率过低，计提方法不科学
	表2-1坏账准备计提比例对比表
	账龄
	福达食品坏账准备计提比例
	食品行业平均坏账准备计提比例
	1年以内（含一年）
	5%
	20%
	1-2年（含二年）
	10%
	50%
	两年以上
	20%
	100%
	（二）应收账款占营业收入比重较大
	1388.95
	1670.61
	2117.94
	568.25
	608.54
	682.69
	198.42
	238.65
	302.56
	804.11
	853.25
	1078.35
	1326.67
	1429.28
	1778.02
	14.29%
	14.29%
	14.29%
	（三）客户信用机制不健全、应收账款账龄长

	三、邵阳市福达食品有限公司应收账款管理优化方案设计
	（一）优化坏账准备计提制度
	表 3-1坏账准备计提方法
	客户信用类别
	应收账款涉及内容
	分析
	计提比例
	较好
	合同内的欠款
	客户信用良好，合同内发生坏账的可能性极小
	2%
	由于项目付款结算流程长的因素
	从签字、付款和到款时间性的差异形成的应收账款发生坏账可能性极小
	2%
	已完成未办理结算手续
	缺少手续的应收账款在手续办全后便可收回，发生坏账的可能性极小
	2%
	较差
	全部
	客户信用程度一般，则应收账款变为坏账可能性的最大影响因素为时间
	按照账龄分析法计提坏账准备
	表3-2优化前后坏账准备计提比例对比表
	账龄
	优化前福达食品坏账准备计提比例
	优化后坏账准备计提比例
	1年以内（含一年）
	5%
	20%
	1-2年（含二年）
	10%
	50%
	两年以上
	20%
	100%
	（二）优化应收账款控制方式
	（三）优化应收账款催收方式
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